АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_______ 2024 г.                 г. Минеральные Воды                              №

Об утверждении адресной инвестиционной программы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 28 июля 2022 г. № 1737 «Об утверждении Правил формирования адресной инвестиционной программы Минераловодского городского округа Ставропольского края», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемую адресную инвестиционную программу Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Царикаева В. К.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Минераловодского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     М. Ю. Гаранжа

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от ____________ 2024 г. №

Адресная
инвестиционная программа Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	Наименование объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества (далее - объект)
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Мощность объекта, подлежащая вводу в эксплуатацию или мощность приобретаемого объекта
	Год начала и планируемый год окончания строительства объекта капитального строительства (подготовки проектной документации), приобретения объекта
	Направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, проектирование, приобретение)
	Степень технической готовности объекта капитального строительства (%)
	Сметная стоимость объекта по проектной документации (расчёту) и (или) начальная (максимальная) стоимость приобретения объекта (тыс. рублей) (в действующих ценах)
	Остаток сметной стоимости объекта   на 01.01.2025 (тыс. рублей) (в действующих ценах)
	Источник финансирования
	Объем финансирования объектов в ценах соответствующих лет, (тыс. руб.)
	Примечание (приоритеты включения объекта в адресную программу)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Часть первая. Программная

	Раздел 1. Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа Ставропольского края "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения" (ответственный исполнитель  программы - управление муниципального хозяйства администрации Минераловодского муниципального округа)

	1
	Выполнение инженерных изысканий и подготовка проектной документации на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований, расположенных в границах региона Кавказских Минеральных Вод

	17563,21
	0
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	17387,58
	0,00
	0,00

	бюджет ММО
	175,63
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Реконструкция автомобильной дороги село Побегайловка - хутор Новая Жизнь (проектно - изыскательские работы)
	Управление муниципального хозяйства администрации Минераловодского муниципального округа
	0,846 км
	2025
	выполнение инженерных изысканий и подготовка проектной документации
	0%
	17563,21
	0
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	17387,58
	0,00
	0,00

	бюджет ММО
	175,63
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Разделу 1
	17563,21
	0,00
	0,00
	-

	в том числе:
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	17387,58
	0,00
	0,00

	бюджет ММО
	175,63
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по части первой
	17563,21
	0,00
	0,00
	-

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	17387,58
	0,00
	0,00

	бюджет ММО
	175,63
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Программе
	17 563,21
	0,00
	0,00
	-

	в том числе:
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	17387,58
	0,00
	0,00

	бюджет ММО
	175,63
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00